
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 
 

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2025\DETERMINE DIRIGENZIALI\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 19 2025 - P2.58 - Friulano curricolare esperto esterno as 2025-2026 - P. 6399 del 
24.11.2025.doc 

DETERMINA DI INCARICO N. 19/2025 – prot. 6399 del 24 novembre 2025 
P02 / 58 - Friulano Curricolare infanzia e primaria 
CUP: G24D25002730002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il CCNL scuola del 29/11/2007 e del 19/04/2018, e il D.I. n. 129/2018 e CCNL 2019/2021; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti (02/09/2025) di approvazione del P.T.O. F.; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale e f. 2025; 
Vista la Comunicazione di riparto primo acconto relativo all’ a.s. 2025/2026 da parte della Regione FVG (Prot. N. 0567537 / P / GEN 

dd. 18/08/2025 – ns. prot. 4216 - 19/08/2025) e la conseguente modifica di bilancio (variazione n. 33/2025); 
Vista la richiesta di fabbisogno inviata all’USR Regione FVG (26/09/2025 – prot. n. 5088) e in coerenza con questa; 
Visto  che storicamente le assegnazioni di risorse da parte della Regione FVG per la realizzazione del progetto sono state conformi 

alle necessità rilevate con la richiesta di fabbisogno all’USR Regione FVG; 
Considerato il regolamento di Istituto per la selezione (prot.n.1777 del 02/04/2024) degli esperti esterni; 
Considerato l’Avviso pubblico prot.n. 6051 del 06/11/2025 pubblicato a norma di legge su Albo on line e Amministrazione Trasparente in 

data 06/11/2025; 
Premesso che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è stato fissato alle ore 08:00 del 21/11/2025; 
Considerata l’unica disponibilità presentata dalla Sig.ra Benedetti Tiziana (p.6331 del 20/11/2025); 
Verificata  La completezza della documentazione trasmessa e la sussistenza dei requisiti previsti nell’avviso, nonché l’iscrizione 

nell’elenco regionale per l’insegnamento della lingua friulana; 
Visto  che l’interessata è disponibile alla conduzione di n.5 moduli da 30 ore ciascuno di attività di insegnamento della lingua friulana 

alla Scuola dell’Infanzia (tot.150 ore); 
Considerato il costo orario per le attività di docenza di € 38,50 L.D.; 
Dovendosi configurare con la persona, un rapporto contrattuale di prestazione occasionale; 
Viste  le proprie competenze, sotto la propria personale responsabilità, nelle more l’assegnazione finale delle risorse per 

l’as. 2025/2026 e con riserva di integrazione, revoca o modifica del presente atto  
 

DETERMINA  
 

di incaricare il personale come sotto specificato a svolgere le attività connesse al progetto di insegnamento della Lingua Friulana nella scuola 
dell’infanzia durante a.s. 2025/2026:  
 

COGNOME NOME 
TIPO DI  

PERSONALE  
E CONTRATTO 

TIPO DI 
ATTIVITA’ 

Ore non retribuibili  
di insegnamento da 

svolgere  
obbligatoriamente 
in orario di servizio 

ORE 
Funzionali 
retribuibili 

ORE  
Insegnamento 
fuori orario di 

servizio 
retribuibili 

IMPORTO 
ORARIO €  

TOTALE 
COMPENSO 

LORDO CCNL €   

BENEDETTI Tiziana 
Prestazione 
occasionale 

Ore di insegnamento            / / 150 38,50 5.775,00 

TOTALE scuola INFANZIA   150  5.775,00 

TOTALE COMPLESSIVO SPESA DOCENTI ORE LORDO CCNL   150  5.775,00 

TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI SPESA LORDO STATO 
(Prestazione occasionale con superamento franchigia 5.000 € gestione separata) 

  150 
 7.564,10 

 
IMPROROGABILMENTE al termine dell’attività e comunque entro e non oltre il 30/06/2026, il personale tramite il responsabile di progetto presenterà allo 
scrivente il rendiconto sulle attività effettivamente svolte complete di registro delle presenze e relazione illustrativa finale.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SARA CUOMO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

ALL’UFFICIO CONTABILITÀ E DEL PERSONALE - AL PERSONALE INTERESSATO  
UNITÀ ORGANIZZATIVA RESPONSABILE Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio  

Responsabile del procedimento Dirigente Scolastico Sara CUOMO 

Responsabile dell’istruttoria Assistente Amministrativo Agnello Andreina 

 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006399 - 24/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 
 

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2025\DETERMINE DIRIGENZIALI\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 19 2025 - P2.58 - Friulano curricolare esperto esterno as 2025-2026 - P. 6399 del 
24.11.2025.doc 

ALLEGATO A DETERMINA DI INCARICO N. 19/2025 - prot. 6399 del 24 novembre 2025 
  
P02 / 58 - Friulano Curricolare infanzia e primaria 

 
ACCETTAZIONE INCARICO  
 
 

COGNOME NOME DATA E FIRMA 

BENEDETTI Tiziana 
 

 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006399 - 24/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

		2025-11-25T16:01:46+0000
	SARA CUOMO




